
To set a Component Code (see the instruction manual for details)
Para introducir un código de componente (consulte los detalles en el manual de instrucciones)
Para ajustar um código de componente (consulte o manual de instruções quanto aos pormenores)

RM-V301:

RM-V401:

Component code numbers / Números de código de componentes /
Números de código dos componentes

English

TV/VCR/COMBO*
The left row of the table shows the brand, the center row shows the
component (TV, VCR or COMBO) and the right row shows the code
No.
* COMBO stands for the unit combined with TV and VCR.

CBL (cable box), SAT (digital satellite receiver), RECEIVER/AMP
(receiver or amplifier), CD (CD player), TAPE (tape deck), MD/DAT
(MD/DAT deck), and DVD (DVD player)
The left row of the table shows the brand and the right row shows the
code No.

Mini Hi-Fi Component System
The left row of the table shows the brand, and the right three rows
show the code No. for each section of the Mini Hi-Fi Component
System.

Español

TV/VCR/COMBO*
La fila izquierda de la tabla muestra la marca, la central el componente
(televisor (TV), videograbadora (VCR) o COMBO), y la derecha el
número de código.
* COMBO significa que la unidad está combinada con un televisor y una

videograbadora.

CBL (adaptadores para cablevisión), SAT (sintonizador de recepción
vía satélite digital), RECEIVER/AMP (receptor o amplificador), CD
(reproductor de discos compactos), TAPE (deck de cassettes), MD/
DAT (deck de minidiscos/deck de cinta audiodigital), y DVD
(reproductor de discos DVD)
La fila izquierda de la tabla muestra la marca y la derecha muestra el
número de código.

Sistema de minicomponentes de alta fidelidad
La fila de la izquierda de la tabla muestrea la marca y las tres de la
derecha muestran el número de código para cada sección del sistema
de minicomponentes de alta fidelidad.
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Português

TV/VCR/COMBO*
Na tabela apresentada, a coluna da esquerda indica a marca, a coluna
central indica o componente (televisor (TV), videogravador (VCR) ou
COMBO) e a coluna da direita indica o número de código
correspondente.
* COMBO significa o componente combinado com televisor e

videogravador.

CBL (caixa de TV a cabo), SAT (receptor por satélite digital),
RECEIVER/AMP (amplificador ou receptor), CD (leitor de discos
compactos), TAPE (deck de cassetes), MD/DAT (deck de minidiscos/
DAT) e DVD (leitor de discos DVD).
Na tabela apresentada, a coluna esquerda mostra a marca, e a coluna
direita mostra o número do código.

Sistema de Minicomponentes Hi-Fi
Na tabela, a coluna esquerda indica a marca, e as três colunas à direita
indicam o número de código para cada secção do sistema de
minicomponentes Hi-Fi.

TV/VCR/COMBO

Code No.
001

002
003
004
005
006
001
030
002, 014, 009
035, 041, 050
052, 053, 054
003
012
034
017, 040
033, 046
014, 009, 038
020, 022, 017
003, 012
012, 011
018, 044, 035
063, 072, 011, 041
044
035, 034
035
018, 035
022, 023, 020, 021
011
023
007, 041, 012
003, 019, 023
044, 015, 012, 064
035, 036, 003, 041, 073
TV036&VCR044
013
017, 039, 040
007
058, 044, 022, 023, 019, 020, 021, 041
022, 013, 020, 021, 023, 003, 015, 042
TV021&VCR023, TV021&VCR022,
TV020&VCR058
033, 037, 038, 036
025
041
032, 007, 012, 062
045, 002, 018, 003, 007
TV027&VCR024, TV027&VCR025
035
003, 013, 012, 030, 046, 050, 051, 049
TV code&VCR035
051, 042, 043
061, 047, 041
064, 065, 028, 006
TV046&VCR035
011, 007, 008
031, 013, 003, 032
015
012, 011
012, 008, 007, 033, 017, 039, 040
003, 002, 030, 007
017, 047, 048, 049, 039, 040
028, 029
017, 039, 035, 040
033, 013, 003, 023, 034
041, 035, 008, 036, 037, 033, 038, 052
002, 003, 011, 025, 019, 012, 052
013, 011, 012, 010, 063
011, 012, 013, 003, 043, 047
TV011, 018, 047&VCR012, 013
017, 039, 040
024

Component
VCR
(VTR1:Betamax)
VCR (VTR2:8mm)
VCR (VTR3:VHS)
VCR (VTR4:DV)
VCR (VTR5:DV)
VCR (VTR6:DV)
TV
VCR
TV
VCR
VCR
TV
TV
TV
VCR
VCR
TV
VCR
TV
VCR
VCR
TV
VCR
TV
VCR
VCR
TV
TV
TV
VCR
TV
VCR
TV
TV/VCR COMBO
TV
VCR
VCR
VCR
TV
TV/VCR COMBO

VCR
TV
VCR
VCR
TV
TV/VCR COMBO
VCR
TV
TV/VCR COMBO
VCR
VCR
TV
TV/VCR COMBO
VCR
TV
VCR
VCR
VCR
TV
VCR
TV
VCR
TV
VCR
TV
VCR
TV
TV/VCR COMBO
VCR
TV

Brand
Sony

Admiral

Aiwa
Akai

AOC
Audinac
Audio Dynamic
Bell&Howell

Brocsonic

Canon
CCE

Cineral

Citizen
Craig

Croslex
Crown
Curtis Mathis

Daewoo

Daytron
DBX
Dimensia
Emerson

Fisher

Funai
General Electric

GoldStar/LG

GO VIDEO
Gradiente

Hitachi

HQ
Instant Replay
JC Penny

JVC

Kenwood
KTV
LXI(Sears)

Magnavox

Marantz
Continued on reverse side
Continúa en el reverso
Continua no lado reverso

Brand
Marta
Memorex
Minolta
Mitsubishi/MGA

Multitech
NEC

Noblex
Nokia
Olympic
Optimus
Orion
Panasonic

Pentax
Philco

Philips

Pioneer

Portland
Proton
Quasar

Radio Shack
RCA/PROSCAN

Realistic
Samsung

Sansui
Sanyo

Scott

SEMP Toshiba

Serie Dorada
Sharp

Shintom
Signature 2000

Singer
Sylvania

Symphonic

Tashiro
Tatung
Teac
Technics
Toshiba

Videch
Wards

Yamaha
Zenith

Component
VCR
VCR
VCR
VCR
TV
VCR
VCR
TV
TV
VCR
VCR
VCR
VCR
VCR
TV
TV/VCR COMBO
VCR
VCR
TV
VCR
TV
VCR
TV
TV
TV
VCR
TV
TV/VCR COMBO
TV
VCR
TV

TV/VCR COMBO
VCR
VCR
TV
TV/VCR COMBO
VCR
VCR
TV
VCR
TV
VCR
TV
TV
VCR
TV
VCR
VCR
TV
VCR
VCR
TV
VCR
TV
TV/VCR COMBO
VCR
VCR
VCR
VCR
VCR
TV
TV
VCR
TV
VCR
VCR
TV

Code No.
035
012, 038
008, 007
059, 026, 027, 028, 029, 056, 057, 065
066, 024, 003, 012
028, 041, 024
017, 039, 040
003, 012
057, 061, 062
044
012, 011
027
055
060, 009, 010, 011, 012
067, 018, 016, 017, 007, 049
TV018&VCR011, TV018&VCR012
008, 007
044, 020, 011, 012
068, 035, 031, 011, 013, 003
035, 013, 011, 012, 063
056, 043, 011
011
037, 018, 019
003, 008
071
011, 012, 009, 010, 006
018, 007, 048
TV018, 048&VCR012, 009, 010
002, 012, 024, 023
007, 008, 011, 012, 013, 014, 015, 016
053, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008,
044, 045, 046
TV018&VCR011
012, 033, 031, 038, 027, 041
025, 016, 024
055, 026, 012, 013, 003
TV023, 027&VCR024, 025, 029
017
046, 044, 035, 033, 038
054, 069, 023, 025
015, 016, 024, 038, 026, 027, 028, 029
023, 012
025
019
058
030, 031
070, 014, 013, 015
018
041, 030
014, 009
018
013, 011, 012, 041
011, 012, 003
041
023, 039, 040, 074
TV023&VCR041
035
017, 039, 040
017, 039, 041, 040
012, 011
015, 014, 052
059, 060, 019, 014, 052
031, 003, 012
030, 031, 038, 034, 035
013, 003, 015, 012
033, 017, 039, 040
034
009, 010



SAT

CBL

TAPE
RECEIVER/AMP

CD

Mini Hi-Fi component system codes
Códigos de sistema de minicomponentes
de alta fidelidad
Códigos de sistema de minicomponentes
Hi-Fi

MD/DAT

Brand

Sony

Admiral
Aiwa

Akai
B&O
Crown
Daewoo
Denon

Garrard
GoldStar/LG
Harman/Kardon
Jensen

Code No.

RECEIVER/AMP CD TAPE MD
001 001 001 001
002 001 001 001
095 085
021 020
022 021 017
039 036 027
079 074 052 012
074 068 048
068 063 041
062 058
004 002
009 007 005
027 008 019
027 008 006
023 022 018
036 008 019 003
057 053
008 006 004
034 090
060 084 022

Brand
Sony
Aiwa
Denon
Fisher
Harman/Kardon
JVC
Kenwood
Magnavox
Marantz
NAD
Nakamichi
Onkyo
Panasonic
Philips
Pioneer
RCA
Rotel
Sansui
Sanyo
Sharp
Sherwood
Teac
Technics
Yamaha

Code No.

RECEIVER/AMP CD TAPE MD
018 017 015 005
019 018 016
070 017 042
018 017 042 005
078 073 051 008
014 013 011
015 014 012
024 033 024
024 023
071 065 045 014
071 065 011 014
082 077 054 011
083 078 055 014
016 015 013
028 038 013
094 015 033
097 090
033 034 025
033 029 025
084 079 056 015
007 005
007 004 047
077 072 050 010
016 015 013
005 003 002
090 027 023
017 016 014
005 016 002
017 016 002
072 066 046
081 076 053 016
091 080 060
040 041
041 042
087 083 057
010 009 007
069 064 043
036 008 019 003
015 014
027 008 019
027 008 006
080 075 013
011 010 008
012 011 009
096 087
063 059 040
054 049 045
087 057
006 004 003
007 004 047
044 024 030
025 031 003
073 067 047
013 012 010
029 026 010
029 026 020
029 026 044

Brand

JVC

Kenwood

Marantz

Mclntosh
Onkyo

Panasonic

Philips
Pioneer

RCA
SABA
Samsung
Sansui
Sanyo
Schneider
Sharp

Sherwood

Sounde-sign
T+A
Teac

Technics

Yamaha

Code No.
001, 002, 102
039, 021
026, 027, 035, 036
010
034
046, 019, 018, 098
024, 015, 014
020
028
032
086
033, 038, 042
007, 099
028
031, 085, 090
092, 093, 020
067
037, 089, 087, 086
010
027, 015, 100
030
088, 057, 087
025, 044, 007
029, 045, 013

Brand
Sony
Aiwa
Denon
Emerson
Fisher
Harman/Kardon
Hitachi
JVC
Kenwood
Magnavox
Marantz
NAD
Nakamichi
Onkyo
Panasonic
Philips
Pioneer
RCA
Sansui
Sanyo
Sharp
Sherwood
Teac
Technics
Yamaha

Code No.
001, 098, 099, 100
036, 020
025, 008
091
039, 009
030
040
032, 017, 018
033, 013, 023
015, 025
071
028
043, 082
029, 034, 037
009, 094
015
027, 016
081, 088, 089
082, 083, 086
039, 009
008, 014, 095
038
048, 053, 083
024, 031, 004
026, 035, 012

Brand
Sony
Aiwa
Denon
Fisher
GoldStar/LG
Harman/Kardon
JVC
Kenwood
Marantz
NAD
Nakamichi
Onkyo
Panasonic
Philips
Pioneer
RCA
Sansui
Sanyo
Sharp
Teac
Technics
Yamaha

Code No.
001, 066, 067
027, 029, 017, 063
019, 005, 006
007
004
022
015, 016
024, 011
031
021
058
025, 026, 028
047
031, 065
023, 014, 002
061, 062
058, 057
007
019, 064
057, 059
030, 003, 047
020, 010

Brand
DirecTV Sony

Hitachi
Hughes
RCA/Proscan
Panasonic
Toshiba

Star Choice General Instrument
Express Vu Echo Star

Code No.
001
005
004
002, 007
003
006
009
010

Code No.
022, 023, 024, 025, 026
043, 001, 002, 003, 004, 005, 006,
007, 008, 018, 022
042
027, 028, 029
019, 020, 021
014, 015
009, 010, 011
043, 016, 017
012, 013

Brand
Hamlin/Regal
Jerrold/G.I

NET
Oak
Panasonic
Pioneer
Scientific Atlanta
Tocom
Zenith

Brand
Sony
Aiwa
Akai
Denon
JVC
Kenwood
Marantz
Onkyo
Panasonic
Pioneer
Sansui
Sharp
Teac
Yamaha

Code No.
001, 002, 019 (DAT)
012
018
003
005, 008
004, 011, 014
007
020 (DAT)
010, 006
016, 020 (DAT)
009
013
005
017

DVD

Brand
Sony
Denon
Hitachi
JVC
KLH
Panasonic
Philips
Pioneer
RCA
Sharp
Thomson
Toshiba
Yamaha
Zenith

Code No.
001
006
008
007
010
002
012
004
005
011
013
003
006
009


